

DEVIZ LOCAL №

Reconstructia sistemului de podea on sala de sport a liceului

Valoarea de deviz 510 574,27 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera :

1.	7123010010200	Betonist	h-om	282,240	27,00	7 620,480
2.	7123020011140	Fierar beton	h-om	35,827	27,00	967,329
3.	71240100107001	Dulgher	h-om	18,144	27,00	489,888
4.	7132040012700	Parchetar	h-om	593,280	27,00	16 018,560
5.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	159,460	27,00	4 305,420
6.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	153,950	27,00	4 156,650
		Total manopera				33 558,32

Materiale:

1.	1412122100880	Filer de calcar	kg	86,400	5,00	432,000
2.	1421102200161	Pietris ciuruit spalcat de riu 7-30 mm	m3	13,824	250,00	3 456,000
3.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	14,976	250,00	3 744,000
4.	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,009	3 000,00	27,000
5.	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,060	3 000,00	180,000
6.	2010102906500	Sipci de rasinoase geluite	m	288,000	25,00	7 200,000
7.	2010232958990	Lemn de foc	kg	288,000	2,50	720,000
8.	2010237318750	Distantieri	buc	268,704	1,00	268,704
9.	2020212928347	Panou de cofraj tip P fag g 15 mm	m2	1,728	95,00	164,160
10.	2030122940260	Parchet	m2	261,792	878,00	229 853,376
11.	2030122945152	Frizuri de parchet	m2	43,632	100,00	4 363,200
12.	2030122946765	Pervazuri fag 30 x 20 x 800 mm	m	261,792	25,00	6 544,800
13.	2320187315789	Decofrol	kg	2,074	5,00	10,370
14.	2320322600220	Bitum pentru drumuri tip D 180/200	kg	288,000	25,00	7 200,000
15.	2462106109925	Aracet dp 50 mich NI 1345-64	kg	189,072	28,00	5 294,016
16.	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	9 792,000	1,40	13 708,800
17.	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	23,645	0,00	0,000
18.	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	4,478	10,00	44,780
19.	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	0,864	18,00	15,552
20.	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	8,957	18,00	161,226
21.	2873122004100	Plase sudate	kg	904,637	15,00	13 569,555
22.	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	1,382	15,50	21,421
23.	2874115825003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	5,184	4,95	25,661
24.	2874115841033	Piulite uzuale patrate M 10	buc	5,184	0,65	3,370
25.	2874125881241	Saibe uzuale M 10	kg	0,086	0,30	0,026
26.	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	0,518	35,00	18,130
27.	4100126202818	Apa	m3	8,640	13,29	114,826
		Total materiale de construcții				297 140,97

Utilaje de construcții:

1.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	8,640	10,80	93,312
2.	2922140007000	Macara	h-ut	0,537	300,00	161,100
3.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	37,440	10,80	404,352

4.	2952260003552	Buldozer pe senile pina la 60 CP	h-ut	0,576	300,00	172,800
5.	2952270003700	Centrala de beton	h-ut	1,728	150,00	259,200
6.	2952270003702	Betoniera pina la 101 - 250 l cu cadere libera, actioanata electric	h-ut	-1,728	150,00	
7.	2952270004029	Topitor bitum de 500 l	h-ut	2,880	100,00	288,000
8.	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	5,264	300,00	1 579,200
		Total utilaje de construcții				2 698,76

Total:

Cheltuieli directe	lei	333 398,05
Asigurarea sociala si medicala	22,50 %	7 550,62
Cheltuieli de transport	6,19 %	18 393,03
Cheltuieli de regie	11,84 %	42 546,05
Beneficiul	5,87 %	23 590,81
Total	100,00 +	425 478,56
TVA	20,00 %	85 095,71

Total deviz:

510 574,27

Intocmit _____ ()
(funcția, semnătura)

Verificat _____ ()
(funcția, semnătura)

Investitor
Obiect**Liceul „Petre Stefanuca" or.Ialoveni****Catalog de prețuri unitare pentru obiectul №
Reconstrucția sistemului de podea on sala de sport a liceului
(formular desfășurat)**

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de demolare, demontare				
1	RpCK41 A	Desfacerea pardoselilor din dusumele din scindura, dulapi, etc	m2			6,663 5,940
	713204001 2700	Parchetar	h-om	0,1100	27,00	2,970
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1100	27,00	2,970
	410012620 2818	Apa	m3	0,0300	13,29	0,399
	292214000 6702	Macara de fereastră	h-ut	0,0300	10,80	0,324
2	TrB05A 2-3	Transportul, prin purtare directă, al materialelor (Deseurilor), pe distanța de 30 m	t			65,880 65,880
	931006001 9900	Muncitor necalificat	h-om	2,4400	27,00	65,880
3	TrI1AF0 8A1	Incarcarea materialelor -deseuri managere solide	t			37,800 37,800
	931006001 9900	Muncitor necalificat	h-om	1,4000	27,00	37,800
4	TsI50C1	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanța de 21 km	t			98,700 0,000
	341054000 0006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,3290	300,00	98,700
		2. Lucrari de pregatire a terenului sportiv				
5	CB02A	Cofraje din panouri re folosibile, cu asteriala din scinduri de rasinoase scurte si subscurte pentru turnarea betonului	m2			59,350 32,400
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	27,00	4,050
	712401001 07001	Dulgher	h-om	1,0500	27,00	28,350
	287412588 1241	Saibe uzuale M 10	kg	0,0050	0,30	0,002
	287411584 1033	Piulite uzuale patrate M 10	buc	0,3000	0,65	0,195

1	2	3	4	5	6	7
	287411582 5003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	0,3000	4,95	1,485
	287527631 1528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	0,0300	35,00	1,049
	273411380 3233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	0,0500	18,00	0,900
	287314588 7000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0800	15,50	1,240
	202021292 8347	Panou de cofraj tip P fag g 15 mm	m2	0,1000	95,00	9,500
	201010290 3495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0035	3 000,00	10,417
	201010290 0900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,0005	3 000,00	1,563
	232018731 5789	Decofrol	kg	0,1200	5,00	0,600
6	CC03A	Montare plase sudate la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, la pereti si diafragme, cu greutatea plaselor pina la 3 kg/mp V=288m2x3.1kg=	kg			<u>17,075</u> 1,215
	712302001 1140	Fierar beton	h-om	0,0400	27,00	1,080
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0050	27,00	0,135
	287312200 4100	Plase sudate	kg	1,0100	15,00	15,150
	271060210 0000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	0,0050	10,00	0,050
	273411380 3881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	18,00	0,180
	201023731 8750	Distantieri	buc	0,3000	1,00	0,300
	292214000 7000	Macara	h-ut	0,0006	300,00	0,180
7	CG22D	Pardoseli din beton clasa C 25/20 (Bc 25/B 330) rezistent la uzura, in grosime de 10 cm, in carouri de 100 x 100 cm, cu rosturi de 10 mm, umplute cu bitum cald, driscuite, fara scliviseala, in incaperi cu suprafata mai mare de 16 mp, gros. med. 8 cm	m2			<u>187,480</u> 39,150
	712301001 0200	Betonist	h-om	1,3000	27,00	35,100
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	27,00	4,050
	266310210 0001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	0,1025	0,00	0,000
	142110220 0525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,0650	250,00	16,250
	142110220 0161	Pietris ciuruit spalat de riu 7-30 mm	m3	0,0600	250,00	15,000
	265112210 0024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	42,5000	1,40	59,500
	201023295 8990	Lemn de foc	kg	1,0000	2,50	2,500
	141212210 0880	Filer de calcar	kg	0,3000	5,00	1,500
	232032260 0220	Bitum pentru drumuri tip D 180/200	kg	1,0000	25,00	25,000

1	2	3	4	5	6	7
	201010290 6500	Sipci de rasinoase geluite	m	1,0000	25,00	25,000
	295227000 4029	Topitor bitum de 500 l	h-ut	0,0100	100,00	1,000
	295226000 3552	Buldozer pe senile pina la 60 CP	h-ut	0,0020	300,00	0,600
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,1000	10,80	1,080
	295227000 3700	Centrala de beton	h-ut	0,0060	150,00	0,900
8	CG22D4	Pardoseli din beton clasa C 25/20 (Bc 25/B 330) rezistent la uzura, in grosime de 10 cm, in carouri de 100 x 100 cm, cu rosturi de 10 mm, umplute cu bitum cald, driscuite, fara scliviseala, in incaperi cu suprafata mai mare de 16 mp, diferenta in plus sau in minus pentru fiecare cm de beton turnat, se scade K=2	m2			27,690 8,640
	712301001 0200	Betonist	h-om	0,1600	27,00	8,640
	266310210 0001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	0,0102	0,00	0,000
	142110220 0525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,0065	250,00	3,250
	142110220 0161	Pietris ciuruit spalat de riu 7-30 mm	m3	0,0060	250,00	3,000
	265112210 0024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	4,2500	1,40	11,900
	295227000 3702	Betoniera pina la 101 - 250 l cu cadere libera, actioanata electric	h-ut	0,0030	150,00	0,900
		3. Pardoseli din parchet sportiv gros. 41 mm				
9	CG05C1	Pardoseli din parchet de stejar sau fag pe suport existent, inclusiv pervazurile si curatatul, montate in camere cu suprafete mai mari de 16 mp,Parchet sportiv cu certificat F.I.B.A. (Federatia Internationala de Baschet)	m2			914,083 59,400
	713204001 2700	Parchetar	h-om	1,9500	27,00	52,650
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2500	27,00	6,750
	203012294 0260	Parchet	m2	0,9000	878,00	798,102
	203012294 5152	Frizuri de parchet	m2	0,1500	100,00	15,150
	203012294 6765	Pervazuri fag 30 x 20 x 800 mm	m	0,9000	25,00	22,725
	246210610 9925	Aracet dp 50 mich NI 1345-64	kg	0,6500	28,00	18,382
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	10,80	0,324
		4. Alte lucrari				
10	TrI1AC1 6F1	Descarcarea materialelor de constructie avind sub 50 kg -, cu transport de pina la 10 m,	t			12,150 12,150

1	2	3	4	5	6	7
	931006001 9900	Muncitor necalificat	h-om	0,4500	27,00	12,150
11	TrB05B1 -2	Transportul, prin purtare directa, al materialelor comode, avind peste 25 kg, pe distanta de 20 m	t			27,000 27,000
	931006001 9900	Muncitor necalificat	h-om	1,0000	27,00	27,000

Intocmit _____ ()
(funcția, semnătura)

Verificat _____ ()
(funcția, semnătura)

Liceul „Petre Stefanuca” or.Ialoveni

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № Reconstructia sistemului de podea on sala de sport a liceului

Valoarea de deviz 510 574,27 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de demolare, demontare				
1	RpCK41A	Desfacerea pardoselilor din duselele din scindura, dulapi, etc	m2	288,000	6,663 5,940	1 918,858 1 710,720
2	TrB05A2-3	Transportul, prin purtare directa, al materialelor (Deseurilor), pe distanta de 30 m	t	16,000	65,880 65,880	1 054,080 1 054,080
3	TrI1AF08 A1	Incarcarea materialelor -deseuri managere solide	t	16,000	37,800 37,800	604,800 604,800
4	TsI50C1	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 21 km	t	16,000	98,700 0,000	1 579,200 0,000
Total Lucrari de demolare, demontare					5 156,938	
Incluziv salariu					3 369,600	
		2. Lucrari de pregatire a terenului sportiv				
5	CB02A	Cofraje din panouri re folosibile, cu asteriala din scinduri de rasinoase scurte si subscurte pentru turnarea betonului	m2	17,280	59,350 32,400	1 025,562 559,872
6	CC03A	Montare plase sudate la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, la pereti si diafragme, cu greutatea plaselor pina la 3 kg/mp V=288m2x3.1kg=	kg	895,680	17,075 1,215	15 293,600 1 088,235
7	CG22D	Pardoseli din beton clasa C 25/20 (Bc 25/B 330) rezistent la uzura, in grosime de 10 cm, in carouri de 100 x 100 cm, cu rosturi de 10 mm, umplute cu bitum cald, driscuite, fara sciviseala, in incaperi cu suprafata mai mare de 16 mp, gros. med. 8 cm	m2	288,000	187,480 39,150	53 994,240 11 275,200

1	2	3	4	5	6	7
8	CG22D4	Pardoseli din beton clasa C 25/20 (Bc 25/B 330) rezistent la uzura, in grosime de 10 cm, in carouri de 100 x 100 cm, cu rosturi de 10 mm, umplute cu bitum cald, driscuite, fara scliviseala, in incaperi cu suprafata mai mare de 16 mp, diferenta in plus sau in minus pentru fiecare cm de beton turnat, se scade K=2	m2	-288,000	27,690 8,640	-7 974,720 -2 488,320
Total Lucrari de pregatire a terenului sportiv						62 338,682
Incluziv salariu						10 434,987
		3. Pardoseli din parchet sportiv gros. 41 mm				
9	CG05C1	Pardoseli din parchet de stejar sau fag pe suport existent, inclusiv pervazurile si curatatul, montate in camere cu suprafete mai mari de 16 mp,Parchet sportiv cu certificat F.I.B.A. (Federatia Internationala de Baschet)	m2	288,000	914,083 59,400	263 255,904 17 107,200
Total Pardoseli din parchet sportiv gros. 41 mm						263 255,904
Incluziv salariu						17 107,200
		4. Alte lucrari				
10	TrI1AC16 F1	Descarcarea materialelor de constructie avind sub 50 kg -, cu transport de pina la 10 m,	t	67,600	12,150 12,150	821,340 821,340
11	TrB05B1-2	Transportul, prin purtare directa, al materialelor comode, avind peste 25 kg, pe distanta de 20 m	t	67,600	27,000 27,000	1 825,200 1 825,200
Total Alte lucrari						2 646,540
Incluziv salariu						2 646,540
Cheltuieli directe			lei		333 398,05	
Asigurarea sociala si medicala			22,50 %		7 550,62	
Cheltuieli de transport			6,19 %		18 393,03	
Cheltuieli de regie			11,84 %		42 546,05	
Beneficiul			5,87 %		23 590,81	
Total			100,00 +		425 478,56	
TVA			20,00 %		85 095,71	
Total deviz: Incluziv salariu					510 574,27 33 558,32	

)

(

(funcția, semnătura)